H de area. q̄ si v. vñ. i. uti p̄t ad co. viii. c. Iacet p̄ accidentiam. i. p̄ tristiciam. oblatōe que in p̄p̄t accīa siue tristicia appellatur. h̄z p̄ effectu cā ponitur ideo q̄. p̄pter curiositatē sepe ad ydolatriam recurrunt sicut fecit saul. b. y. dic q̄ sūt siue dicūt polluta p̄ accidentis. i. non p̄ cāz sed p̄ occasionem. s. i. q. i. c. multi. ad si. c. odi. cū similibus. nescit als secus. xxvii. q. iii. si. c. ubi de h̄ t ibi dicā. imunis s̄b. si adhibuit opa quā debuit io. d.

Questio tertia t q̄rta.

Alibus. hec questio : dividitur in tres partes. primo ostendit quot sint genera diuinatōnum t vñ habuerint originem t uocabula t h̄ p̄bat p. c. augustinus. uel q̄ v. quarta questio .

Sicut allati. i. inuentū. t p̄ h̄ soluit. iii. q..

Clarro. sc̄a ps iste fuit magnus tpe suo d̄ quo passianus dicit multa strenua. quatuor p̄ hoc soluit. iii. q̄stio

Quod ista dicitur geomantia quod sit in terra et dicitur a geos quod est terra et manchos diuinatio. aqua ista dicitur ydromantia quod sit in aqua et dicitur ab ido: quod est aqua. aer et ista dicitur aeromantia quod sit in aere. et ignem ista dicitur pyromantia quod sit in igne ab ipso quod est ignis et manchos diuinatio. de aliis speciebus diuinatione habet. i.e. q.v. nec mirum. hinc geomantia v. autumat. i. affirmat. diuinum v. ps. duo aut. v. ps. s. dicit quod sunt quatuor: sed sunt quatuor: sunt manus. duo sunt formam. iof. furo. **N**ā alii p doctrinā quādā hominē quōdū supsticōsunt ex quibusdā signis futura p̄ficiunt. Alii a demoniis arrepti quasi furiosi uanania p̄ficiunt iof. dic clarius forebant sacerdotes temploꝝ qm̄ demones uexabāt eos et in cursu diuinabantur h̄c etiā patet exemplū in p̄mo li. statui a cheleidos. ars uera dicitur astrologia. s. p̄gregatōes et aggregationē et disgregationē stellās et h̄c sepe fallit p̄ climata terre h̄c habetur. s. di. xxvii. s. sed econtra et alius arribus in natiūbus de quibus habeb. i.e. q. px. nec mīp̄ fm̄ io. de. incātatoreſ v. ps. arioli v. auruspiceſ v. custodiūt ideo h̄c isti reprehendunt quod non ponebat spem in deum p̄ncipaliter. s. e. q. ii. s. his ita ad si. tpa h̄c uidetur reprobari quod est naturale dicas quod inferiora corpora regūtur a supercelstib⁹ diuina potentia ordinante. vñ scire naturas nō est reprobū. uides enī quōd ligna defectu lune secta cōputrēscit. isti aut̄ ideo reprehēdunt quod tē. ut. s. px tūne dixi fm̄ io. de. exta. i. intestina. augures v. hidē sūt. v. uoces h̄c uidet quod diuinatio que sit p̄ auguria auī sūt illicita et alii homī obseruatōes exteriōes resp̄t et uerboꝝ. circa h̄c dicas quod cā opatōnum bautōū non ē nisi instinctus nature quod nō habent dominū sive actus et huīus instinctus lñ aliquā pcedat ex cā spirituali. s. uel ex deo ut colubra que descendit sup xp̄m i bap̄tisma. et in como q̄ pauit helia. in p̄fice q̄ euomuit ionā tñ fm̄ quod p̄mūnter et naturaliſ sic pcedit h̄c uel ex dispositōe aeris circundans uel homī uel corporum celestium et ideo nihil p̄ bibet aliquas eāꝝ opatōnes esse futuriꝝ signa inquātū p̄firmanꝝ dispositōib⁹ corpori celestii et aeris p̄tinens ex qua p̄ueniunt aliqui futuri euentus. in h̄c tñ duo p̄siderari oportet. p̄mūnt ut homī opatōnes nō extendant nisi ad p̄cognoscendum futura que causant p̄ motus corpori celestii et nō ad cōtingentiam liberi arbitrii. **H**ec dū ut non extendas ad ea que aliqualit p̄nt ad homī animalia p̄tinere p̄sequuntur enī p̄ celestia corpora p̄gnitōes quandā nālem et instinctū ad ea q̄ eoꝝ uite sūt necessaria. sicut sūt immutatōes q̄ sūt p̄ pluvias et uētos et homī. **S**i aut̄ huius diuinatio extendat ultra id quod alii quid p̄ttingere fm̄ nature ordinē uel diuine. p̄uidentie est supsticōsa et illicta. silis rō uidet h̄c omib⁹ aliis obseruatōis p̄terq̄ de hoīe. quod uerba humana q̄ accipiunt p̄ hoīe nō sūduntur dispositioni stellās disponūt tñ fm̄ diuinam. p̄uidentiam ut recitatō somnii quā audinit gedeon. iud. vii. et uerba puelle q̄ attendit eleazar seruus abrabe. gen. xxiiii. h̄c sit etiam qñq̄ fm̄ opacionem demonū et tūc est illictū. quod aut̄ ioseph ait. gen. xlvi. q̄ non esset ei similis in auguriandi scia. intelligendum est fm̄ ang. q̄ h̄c loco dixit referens forte h̄c ad id quod vulgus de eo opinabāt et sic etiam dispensator eius locutus est fm̄ tho. duo aut̄ v. genera. i. modi. phitonissē v. phitonissē fuit qđam serpens q̄ tenebat duo iugera terre sūt se quē occidit appollo filius iouis. et ideo uocatus est phiton ut in fine p̄mi libri ouidii metamorphoseos. phiton tñ uocat qđaz de mon. s. e. q. ii. ill. t̄ adde quod dicam. i.e. q. v. si q̄s in glo. no. q. q. i. q. astrologi v. in astris qd̄ de imaginib⁹ q̄s faciunt astronimi dic imagines q̄s astronomicas uocat fieri illictum est et ex ope demonū h̄c effectū cuius signū ē quia necesse ē eis inscribi quasdam characteres q̄ naturaliſ ad nihil opant. vñd̄ sūt ibi tacita pacta cum demonibus i imaginib⁹ necromanticis sūt exp̄sse inuocatōes demonū fm̄ tho. auguriant. i. futura p̄gnoscunt per vias astroꝝ io. de. genetiliaci v. s. e. q. ii. ill. iud. v. neq̄ ab hoc. p̄mūnt aut̄ v. in euangelio. mat. ii. postea v. oroscopi v. fato quod h̄c dicit locum habet ut uarietas fatorū adaptetur diuersitati horarū. fm. t. viii. et h̄c ita no. ex q̄ si. sunt

le. c. ii. in gl. sic ergo ibi uide. sorilegi v. ut. s. isto quod h̄c deficit est. c. ysidor. s. c. q. i. c. i. salitores v. isti dicti sūt a salio lis. s. q̄ in saltu membrorum animalium recentē mortuorum aliqd̄ cōlectuantur tales etiam salitores vocantur. i. reprehensorēs. **C** querit h̄c incipit. ii. ps. questionis in qua querit de natura demonum et qualiter sciant futura. io. de. an futura. v. uel q̄ v. de his v.

Sciendum corporis. sensu q̄ in aere habitat. tē. iō bñt acutiorē sensum q̄ homines. accessit. ii. pars curiositatē. i. false et terrene felicitatis uel dignitatis io. de. nunc igitur. iii. ps. uerba sūt aug. la. imittere ut beato iob la. misericordia h̄c non est uerum de hoc. i. in gl. se. aliquando. iv. ps. signis sicut appetit in homine mortuo. aliquando etiā. v. pars cogitatōe h̄c nimis audacter dixit solue enī deus occulta cordum nouit. xxii. di. erubescant. vnde et se corigit. i. c. px. tñ b. credit eum benedicere nec ita apte retractat h̄c in. c. se. lau. letantur cum ip̄i semper ardeant in igne eterno vñcungz sūt n̄ letant̄ sed penam nūmis sentiunt sicut inuidus q̄ de alteri? malo gaudet fm̄ io. de. tribuatur ut illud. aio te eacida romāos vincere posse la. non nunq̄. vi. ps. qd̄ ergo dixerat aug. i. p̄n ci. li. vnde hoc. c. sumptum est q̄ in diebus sanctaz octauaz cum mane apd̄ cū multi laici xpiani fuissent p̄gregati et de monum diuinatōe querere affirmabant quedam ydolorum cultoren p̄dixisse euerionem templi serapis q̄ in alexandria facta est. **D**ed aug. rñdet hoc non esse mirandum si q̄s natūram demonum et eoz astutiam aduertere uoluerit. de scripta uero natura et fraude demonum concludit q̄ in p̄n. li. posuerat dicens quid ergo mīp̄ tē. iof. serapis huius origo tal fuit repit in historiā grecōꝝ quendam patrem. seu regē fuisse qui in egypto ciuitate memphis sedebat qui cū famis tempe frumenta apud alexandriam defecissent ex p̄prio affati cuilibet alimenta p̄buit quo defuncto in honore eius constituitur apud memphis templū in quo erat bos qui iudicio optimi agricole nutriebatur habens quedam coloris insignia que ex nomine eius apis appellareñ. seron. i. sepulchrū in quo corpus eius inerat alexandriā deduxerūt et dicit ex seron et apis p̄mo ex p̄positōe scropin post uero p̄ corruptōes serapin non minauerūt. si uis lacus uideri historiā legas in. xi. li. ecclastice historie et h̄c etiā ponit h̄c iof. ul. dic fm̄ io. de. serapis demō i. serans apes. i. seminās punitiones et discordias occultas. **C** qd̄ aut̄ h̄c incipit. iii. ps. in qua dicitur quod demones nesciunt quod futura sūt. io. de. et h̄c respicit quod dicitur. s. c. px. v. aliquā etiā tē. la.

Quod aut̄ h̄c respicit quod dicitur. s. c. px. v. aliquā etiā auditor. s. ix. di. negat. **R**esponsio quinta.

Amod autem. ditur in tres p̄tes. In p̄ma quāꝝ p̄bat magister p. xii. c. q̄ sorilegi et diuinū sūt excōicādi si nō celant et cōutes ad illos. io. de. est enī v. si enī v. ab aplo ad gal. iii. dei est. vii. scribitur in euangelio de die aut̄ illa et hora nemo scit neq̄ filius neq̄ angelus nisi solus pater h̄c exclamat arrius. nō sunt equales q̄ nouit et q̄ ignorat. bieronimus rñdet in missione breviario sup psalmos humanitas filii dicē se ignorare si nem mūdi quod gg. q̄ exponēs aut̄ nouit unigenitus dei filius hora iudicii. sed non ex nā humanitas et h̄c habet in historiā scholastica sup euangelia. c. tūc sōdedit iesus tē. ysa. xli. c. cultores v. corinthios. i. c. v. nominat p̄ suam als. s. ii. q. i. multi ad si. xv. q. fi. c. ult. ad si.

Propter ariolos q̄ sunt arioli qui auruspices q̄ incāta tores habeb. s. e. q. iii. c. i. obseruaverit. i. ea q̄ ipsi obseruant la. **C** in gl. philaterie. in si. addē. siue eorum errorēs et dicunt philaterie a philai quod ē seruare et taxat quod est lex fm̄ la. siue p̄ceptum inde philaterium q̄si. x.

præceptoꝝ obseruantia. uel dic qꝝ philaterie etant lamina cum
x. uerbis legum ad frontem extensa uel scripture inspecto fꝫ
ios. t̄ istis uti non lꝫ. vt h̄ t̄. i.e. non oportet. s̄. e. q. ii. illud. ni
si cum sancta tantum p̄tinet t̄ sine incantatō fiunt t̄ habent.
i.e.q. vii. c. ul. secundum b. ys. t̄ addē. t̄ uideas quod dicam
i. non licet secundum. b. ys.

Qui diuinatōes. introducunt. i.e.q. vii. nō obseruet
ver. qui autē. magica ars mathematica ē damnabilis
C. de male. t̄ mathe. artem la. expiandi. i. purgandi
de aliquo malo. j.c. px. qnqennii t̄ ita no. qꝝ non p̄ quolit
bet peccato mortali iniungit penitentia septenī sic. j.c. px.
iux̄ fi. uel dic qꝝ sub regula septenī fm̄ penitentiariū romāo
rum ut in brocardo li. x. c. qnq. sic etiā p̄t̄ iof. s̄. e. in su.
diffinitos a sacerdote bu. alii dicūt. xxiii. q. i. si q̄s dederit.

Don licet elementa. i. clementata. stellaz. j.c. q. vii. n̄
obseruetis. scriptū ē act. xvii. t̄ ad colloceñ. iii. domi
quero ergo utrum suspendere diuia vba ad colluz
sit peccati ad hoc dī tho. qꝝ in oībus adiuratiōibus v̄ hmoi
scripturiā suspensiōis duo uident̄ cauenda. p̄mum qdeꝝ qd sit
quod. p̄fertur uel scribit. qꝝ si est aliqd ad inuocatōe demonū
ptinens manifeſte est sup̄sticōsum t̄ illicitem. similiē etiā vide
tur esse cauendū si p̄tineat ignota noīa ne s̄billis aliqd illicitiū
lateat sicut criso. dīc qꝝ multi confingūt aliqua noīa hebraica
angeloz t̄ scribunt t̄ alligant que nō intelligentibus metuen
da uident̄. Est etiam cauendum ne aliqd fallitat̄ p̄tineat. qꝝ
sic effectus non posset expectari a deo q̄ nō ē testis falsitatis
Sc̄o cauendū ē ne cū uerbis sacris p̄tineant̄ ibi aliq̄ vana
puta aliqui characteres inscripti p̄ter signum crucis. aut si sp̄s
haebatur in mō scribendi aut ligādi aut in quaçūq̄ vanitate
q̄ ad diuinam reuerentiam nō p̄tineat qꝝ hoc iudicare sup̄sti
cioſū. vnde h̄ sequit̄ nec in collectionibus herbarz t̄. fm̄ tho.
qui dicit qꝝ eadem rō est de his q̄ portant reliquias sanctoz
ad collum sicut de v̄bis ilscript̄ quia si portant ex fiducia dei
t̄ sanctoz quoꝝ sunt reliquie non erit illicitem. Si aut̄ circa
hoc attenderetur aliqd aliud uanum puta q̄ uas cēt trian
gularē aut aliqd aliud hmoi quod non p̄tinet ad reuerentiam
dei t̄ sanctoz esset sup̄sticōsum t̄ illicitem. fm̄ tho. t̄ addē qd̄
dixi. s̄. e. c. i. facite. j. e. q. vii. non obseruet̄ in si. C. de off. pre
pto. aphri. in noīe. nec in. ii. ps. medicinales hinc colligit qꝝ i.
herbis est v̄tus sicut est in uerbis. j. e. nec miz. sic est in lapidi
bus. j. e. q. ul. c. ul. ubi etiā habetur de herb. obseruatōes. j. e.
q. vii. non obseruet̄ la. si q̄s. iii. ps. in domum. s̄. c. px. ubi d̄
huideas. v. annis sic. s̄. c. px. mulieribus. iii. ps. xpianis nā
nihil ad nos de his qui foris sūt. ii. q. i. multi. la. obseruare.
s. q̄ vocant dianam t̄ als deas gentiliū. j. e. epi. io. de. C. in
gl. nunq̄ ergo ibi. seminandi. addē. videt̄ q̄ non. j. e. q. vii.
nō obseruet̄ t. c. se. C. in e. gl. ibi. non reproban̄. addē. dic q̄
in his i. qbus certe rōnis est cā huius p̄sideratō nō phibet.
qn̄ enī res citra lunarem globum p̄stitute p̄ sup̄iora agentia
in inferiora imutat̄ uel. p̄curentur dubiū nō est fm̄ la. t̄ add
quod dicam. j. e. si q̄s clericus. C. in e. gl. in si. addē. dicas q̄
corpora inferiora regunt̄ ex vi corp̄m sup̄iora diuina potentia
h̄ operante ad h̄. lxvi. di. nasci. c. dominus t̄ melius. j. ea. nec
miz. v. insunt enim sc̄om̄ io. de.